superficies inter tropicos divisa in septem climata est habitabilis. A qua si subtraxeris maria, deserta et loca ab habitacione vasta, modicum remanet habitatum et adhuc famosissimus ac apud mundum gloriosissimus est apud multos incolas terre incognitus. Et quantum ad brevitatem fame, cum tota sexta etas sit hora novissima, fama vero superbi vix durat per quartam partem vite sue, patet quam momentanea est fama seculi: laboret autem miles usque ad etatem senilem et quando incipit desicere, tunc vix incipit fama crescere, in tantum quod propter eventum unius hore casualem fama perditur nec quantacunque fuerit lucrefacit sed pocius excitando ad superbiendum dampnificat.

God's praise
wide-spreading
and lasting.

Econtra vero de milite Christi qui paciendo vincit totum mundum, carnem et totum exercitum demonum; merito namque laus eius est perpetuo in ecclesia sanctorum, que cum sit totus mundus qui est domus Domini patet eius dilatacio temporalis et localis. Vocatur enim mundus *domus Domini* Baruch III^o, 24, que dividitur in celum tamquam sancta sanctorum vel cancellum et mundum inferiorem tamquam sancta vel corpus ecclesie (ut patet per Apostolum Hebreorum IX^o).

Nec mirum si nomen Christi militis non cadit in oblivione coram Deo, quia plus est vincere orbem quam urbem; plus diabolum cui non est potestas super terram comparabilis Job XLI^o, 24 quam quemcunque corporalem gigantem; plus pugnare spiritualiter cum armis virtutis quam corporaliter cum instrumentis bellicis. Nam in corporali potencia iumentum et quelibet inanimata excellunt homines. Et si subtilitas vel prudencia ponderatur, infinitum prudencior subtilitas est virtute regere animum quam stulticia pura manum, ut patet ex fructibus qui sequuntur. Corona igitur virtutis et humilitatis est signum quod militatur sub rege seculorum, sed corona superbie est titulus et signum quod militatur sub demone qui est rex super omnes filios superbie, ut dicitur Job XLI^o, 25. Est igitur ceca stul-

3. D: *habitacionem*: G: *habitacionem*. 5. A: *multo*: H: *multas*.
 7. AH: *quadrangnam*. 8. G: *vita seculi*. 8, o. DG: *laboret ergo*.
 u. *hore*: A: *hodie*. 11, 12. D: *fama desperditur*: G: *famam desperdatur*:
 H: *desperdatur*. 12. BG: *quantumcumque*. 16. BG: *et perpetuo*:
 H: *in sancta*. 23. D in marg.: *Vincere*. 26. A: *Job XI*; H: *Job 4^o*,
 ib. A: *quintumcumque*. 28. BG: *cum inferis*. 29. H: *quotlibet*.
 31. H: *ponderetur*. 32. H: *aliam quam*. 33. DG: *que sequuntur*:
 ib. DGH: *ergo*; ib. o in marg.: *Contra superbiam est canthus sic*.
 34–36. H: *rege — sub deest*. 37. A: *ut dicitur Job. XII deest*:
 H: *XII deest*; ib. H: *Est ergo*.

ticia pro mortis stipendio militare sub tali principe in tanta anxietate et premium vite eterne relinquere, militando leviter sub omnium salvatore. Est secundo stulticia militare sub principe mundi quem oportet ex fide credere oportere finaliter cum omnibus membris suis a Christo superari, ut patet Matthei XXV^o: *Ite maledicti in ignem eternum qui paratus est diabolo et angelis eius.* Est tertio stulticia magna inducere coronam vel vestem que fedat omne concomitans que indubie est peccatum superbie, quia ad Titum I^o, 15 dicitur: *Omnia munda mundis. Coinquinatis autem et infidelibus nichil est mundum sed coinquinate sunt illorum et mens et conscientia.*

Fol. Et probat consequenter | quoad opera ab eis procedencia per hoc quod sunt *abominati et incredibiles quod sunt ad omne opus reprobi.* Infecta enim voluntate que est per se causa aliorum actuum inficiuntur eciam ipsi actus. Ideo dicitur Corinth. V^o, 6: *Nescitis quia modicum fermentum totam massam corrumpit?* Et patet Matthei VI^o, 23: *Si oculus tuus fuerit nequam, corpus tuum tenebrosum erit.*

Superbus itaque vane orat: *Sanctificetur nomen tuum, adreniat regnum tuum, cum firmat in se nomen diaboli.* Et patet quod omnis superbus est hypocrita; nam pretextu honestatis induit superbiam et intra est plenus spuria.

Secundum genus cece superbiencium sunt mundi ^{Pride of wealth.} vites qui tam prepostere acquirunt divicias, quod de quanto plus ullo modo nituntur nancisci divicias de tanto plus elongantur ab earum vera possessione, cum iniustus iniuste occupat quicquid habet. Aliter enim iustus iudex non condemnaret hominem pro occupacione huiusmodi. Ideo conclusio Augustini est quod habens divicias de tanto verius habet illas de quanto minus eis afficitur. Cuius racio est quod animus declinans a temporalibus ut sic inclinatur ad celestia et per consequens affeccio maxime elongata a temporalibus

^{Wealth wrongly held is not really ours.}

3. 4. H: *stulticia deest.* 7. A: *preparatus.* 7, 8. DG: *suis.* Et tertio, 9. H: *anime concomitans;* DG: *comitans.* 10. A: *ad deest;* ib. D: *dicit apostolus;* ib. H: *cito.* 12. H: *sunt deest;* ib. D: *mentes.* 13. A: *Et deest;* ib. DG: *quod alia.* 14, 15. A: *abominati — sunt deest.* 15, 16. H: *quod est.* 17. A: *dicitur.* 21. H: *in vanum.* 22. AGH: *adreniat — tuum deest.* 23. DG: *Et deest.* 26. D in marg.: *Secundum genus superbie.* 27. DGH: *de deest.* 28. G: *nanciscere.* 31. ADG: *hominem deest.* 36. H: *maxime deest.*

32. Pecunia a bonis tanto melius habetur quanto minus amatitur. S. Aug. ad Maced. Ep. CLIII. Opp. tom. II, 534.